Explicit argumentum. Incipit Ag/  
geus propheta. Capitulum I

**A**nno se  
cūdō dari⁹ reg⁹ i mē  
se sexto i die vna mē  
sis. factū ē verbū dñi  
mini in manu aggei  
pp̄hete ad sorobabel  
filiū salathiel ducē iuda. et ad iesum si/  
liū iosedech sacerdotē magnū dicens.  
Hec ait domin⁹ exercituū dicens. Po/  
pulus iste dicit. Nōdū venit t̄pe dom⁹  
dñi edificande. Et factū ē verbū dñi in  
manu aggei pp̄hete dicens. Nūqd t̄p̄  
obis est. vt habitetis in domib⁹ laque/  
atis. et domus isia deserta. Et nunchec  
dicit dñs exercituum. Ponite corda ve/  
stra super vias vfas. Seminasis mul/  
tum. et intulitis paz. Comeidis. et nō  
estis satiati. Bibitis et nō estis inebriz/  
ti. Oteruistis vos. et non estis calefacti.  
Et qui mercedes congregauit. misericordia

eas in sacculū pertusum. Hec vicitōis exercituū. Monite corda vīa sup vias rīas. Ascēdite i montē. portate ligna et edificate domū. et acceptabilē mihi erit et glificatōr dicit dñs. Responſis ad ampli⁹ et ecce factū ē min⁹. Et intulisti in domū et exuſſlā illud. Quā ob cām dīc dñs exercitū. Quia dom⁹ mea teſta ē. et vos festinaſtis vnuſq̄ in domū ſuā. ppter b̄ ſuper vos phibiti ſunt celi. ne darent roze. et tra. phibita ē ne daret germē ſuū. Et roeauit ſicciatē ſup terram et ſup mōtes et ſup criticū et ſup viñū et ſup oleū et q̄cūq̄ pſert humus. et ſup hoies et ſup iumenta et ſuper omniē labore manuū. Et audiuit ſorobabel filius ſalathiel. et ielus fili⁹ iofedech ſacerdos magn⁹ et oēs reliq⁹ p̄lī vōcē t̄i ſui. et verba aggei pphete ſicut misit eū dñs deus eoz ad eos et timuit ols p̄lus a ſacie dñi. Et dixit aggeus nūcius dñi te nūcijs dñi p̄lo dicens. Ego robiſcum ſum dicit dñs. Et uſcitauit deus ſp̄m ſorobabel filij ſalathiel duce iuda et ſp̄m ielu filij iofedech ſacerdos magni et ſp̄tum reliquoz de omni p̄lo. et ingressi ſunt et faciebant opus in domo dñi exercitū dei ſui.

**II** die vicesima et q̄ta mensis in ſexto mēſe in āno ſecūdo dārij regis in ſeptimo mēſe viceſima et prima mēſis. faciū ē vñbū dñi in manu aggei pphete dicens. Loq̄re ad ſorobabel filiū ſalathiel duce iuda et ad ielum filiū iofedech ſacerdotē magnū. et ad reliq⁹ p̄lī dicens. Quis in rob est derelictus qui vidit domū iſta in gloria ſua prima. Et quid videtis hanc nunc. Nūqd nō ita ē q̄li nō ſit in oculis vīis. Et nūc cōfortare ſorobabel dicit dñs. et cōfortare ielu fili⁹ iofedech ſacerdos magne. et cōfortare omnis p̄lus terre dicit dñs exercitū. et facite q̄m ego robiſcum dicit dñs exercitū. Verbum qđ pepigi robiſcum cum egredimini de terra egipti. et ſp̄us meus erit in medio vīm. Molite timere. q̄t̄ ſecit dñs exercitū. Adhuc vñū modicū eſt et ego 2mo

uelo celū et terram et mare et aridā. Et cōmouelo oēs gētes. et veniet deſiderat̄ cūctis gētib⁹. Et implebo domū iſtam gloria dicit dñs exercitū. Oeū eſt argentū et metū ē aur. dicit dñs exercitū. Magna eſt gloria domus iſti nouissime plusq̄ prime. dicit dñs exercitū. Et i loco iſto dato pacē. dicit dñs exercitū. In vicesima et quarta noni mēſis in anno ſecūdo dārij regis. factū ē ſobū dñi ad aggeū ppheta m. dicens. Hec dicit dñs exercitū. Interroga ſacerdotes legem. dices. Si tulerit homo carnem ſanctificatā in ora vēmenti ſui. et tetigerit de ſumitate ei⁹ panem aut pulmentū aut yinū aut oleū aut oē m cibū nūquid ſanctificabit. R̄ndentes autē ſacerdotes dixerūt. Nō. Et dixit agge⁹. Si tetigerit pollutus i ala ex oib⁹ his nūquid p̄taminabif. Et r̄nderūt ſacerdotes et dixerūt. Contaminabif. Et respondit aggeus et dixit. Sic p̄pls iſte et ſic geno iſta ante faciē meā dicit dñs. et ſic oē opus manuū eoz. et ola q̄ obtulerūt ibi. p̄taminata erūt. Et nūc ponite corda vīa a die hac et ſup. ante h̄c pōnere ſ lapis ſup lapidem in tēplo domini cū accederetis ad acerū vīginti modi⁹ et fierent decez. et intraretis ad torcular ut exprimeretis quinquaginta la genas et ſiebant vīginti. Percuſi roſento vīte et auragine et grandine oīa opa manuū vīaz. et nō fuit in rob q̄ rei uerteret ad me dicit dñs. Monite cor da vīa ex die iſta et in futurū a die vicesima et quarta noni mēſis a die q̄ ſundamēta iactata ſunt templi domini pōnere ſup cor vīm. Nunquid iam ſemen in germine eſt. Et adhuc vīnea et ſicus et malogranatū et lignū oline nō floruit. Ex die iſta benedicā. Et factū ē verbuz dñi ſecūdo ad aggetū in vicesima et q̄ta mēſis dicens. Loq̄re ad ſorobabel duce iuda dicens. Ego mouelo celū pariter et terram. et ſubuertam ſoliū regnorū et conteram fortitudinem regni gētū. Et ſubuertam quadrigam et ascensorem eius. et deſcedent equi et aſceſſorē

# Zacharias

res eorum in gladio fratris sui. In die illo dicit dominus exercituum assumam te coro/babel fili salathiel serue meus dicit dominus et ponam te quasi signaculum. quod te elegi dicit dominus exercituum.

Explicit Aggeus propheta. Incipit prologus in Zachariam prophetam.

**S**ecundo anno varij regis medorum aggeum et Zacharias prophetasse lectiones eorumdem declarat. Hoc hac de causa aggeus Zacharie in ordine prophetarum platus est. quoniam duobus mensibus ut predictorum lectiones ostenduntur. in prophetia processisse inuenitur. et ad repationem templi precepto dei psalmum animasse ut Esdras refert dices. In secundo anno varij regis psalmus prophetauerunt aggeus et Zacharias filius addo prophetae super iudeos quod erat in iudea et hierusalem. super istum in nocte dei super eos. Tunc surrexerunt corobabolus filius salathiel et iesus filius ioseph et principes eius inchoaueruntque edificare domum dei quod est in hierusalem. Quibus cum adcesserent. prophete exhortatione sua adiuueret eos. Nam et populus isti ab imitacione paterum non delitorum per suam amonitionem idem prophetae cupientes reuocare. verbis lectione comprehensis usus est. Tlidi nocte et ecce vir ascenderat super equum rubrum et. Cuidus propheta virum equo rubro sedentem et stante in medio mireti umbroris. cuius visionis hec solutio est. Cuidus ascendens equum rubrum. licet angelus inelligatur. tamen quod predicti coloris equum considerare vultus est vindictam sanguinis in eam getem significat afferendam. quod psalmus isti in captivitatem redegerat. Nam et esaias prophetata per rutilum vestimentorum inter getes vindicta cum sanguine a deo perferenda demonstrans. his verbis usus est dices. Quis est iste qui venit de edom tinctis vestibus de lustra et. Stante vero in medium inter mireti umbrantis. quod dixit. leticia populo a futuram per mireti significationem voluit designari. Eius ligni moyses in letitiis